hebant, armis contendisset, paucis legibus datis potius quam acceptis, uictor discessit. Polonus quoque initio statim ipsius Imperij, acie profligavit: Cōstantinumque Ruthenum copiarum ducem, captum & catherinis uincitum, Moschā perduxit. Sed ipse aliquanto post ad Borysthenem, supra Orsam urbem, ab eodē Cōstantino, quem dimiserat, magno prælio est superatus: ita tamē, ut Smolenchū oppidum, quod antea Moschouitę occuperant, post tantam etiā uictoriā a Polonis partam, in ditione Basiliū relinqueretur. Sed aduersus Tartaros, & maxime Europęos Precepitas, sepius secundo prælio a Moschouitis est dimicatum, ulciscendis fortiter iniurijs, quas illi repentinis incursionibus intulissent. Supra enim centum & quinquaginta milia equitū Basilius ad bellū ducere consuevit, distinguis per uexilla turmis, quae suos duces sequuntur. Regiæ alę uexillo inscripta est Iosuæ Hebrei imago, illius qui, ut sacræ referut historiæ, a Deo maximo longissimū diē, retardato solis cursu, pīs precib. impetravit. Pedestres copiæ nullo prope usui sunt in illis uastis solitudinibus, tū ex ipsa ueste quæ fluxa talarisque est: tū ex hostiū consuetudine, qui cursu potius & equitandi celeritate, quam ui statariæ pugnæ, uel ipso congressu militiam exercet. Equi eorum statura infra medianam existunt, sed robusti & uelocissimi habentur. Equites præpilatis hastis, clavisque ferreis & sagittis rē gerunt. paucis falcati sunt gladij. Corpora uero clypeis rotundis, ut Asiatici Turcae: uel inflexis & angularibus parmis, more Græcorū, itemque lorica & galea pyramidali proteguntur. Basilius etiā Sclopettariorum equitum manum instituit: multaque ænea tormenta Italorum fabrorū artificio conflata, suisque imposita currib. in arce Moschæ uisunt. Ipse insigni apparatu & singulari comitate, qua tamē Regia maiestas nulla ex parte corrūpitur, publicè cum proceribus atque legatis epulari solet, magnumque inaurati argenti pondus duob. abacis expositū, eodē triclinio conspicitur. Nullam prætoriani militis cohortem, preter ipsam familiā, corporis custodię causa circū se habere, uel alibi alere consuevit. Ab urbana enim fidelī multitudine stationes habetur, nam unaqueque urbis regio foribus, cancellisque sepitur: nec temere per noctē, aut sine lumine, in urbe uagari licet. Aula omnis cōstat ex regulis, & ex ipso militū delectu, qui per statos mensū circuitus, frequentandę, nobilitandę que regiæ causa per uices ad implenda comitatus officia e singulis regionib. accersuntur. Porro exercitus omnis quum bellū ingruit, uel hostibus indicitur, ex euocatis ueteranis, nouisque prouinciarū delectibus cogitur. nam cunctis in urbibus præfecti militiæ iuentutem inspiciunt, idoneosque in ordines militū transcribunt: quibus ex erario prouinciarū, certa, pacis tempore, sed ea quidē exigua, stipendia persoluuntur. Verū qui militant, immunitate uectigalium gaudent, & teris paganis præstant, regiæque gratia omnibus in rebus potentes existent.